

Ehkäisevä työ tuo säästöjä

Video: Niilon tarina

Video [Niilon tarina](#) kertoo oikea-aikaisten palvelujen merkityksestä verrattuna kalliisiin korjaaviin palveluihin.

Lasten, nuorten ja perheiden varhainen tuki on ollut jo vuosia toistuva teema niin hallitusohjelmissa kuin kehittämishankkeissakin, mutta käytännössä teot ovat olleet vähäisiä. Lapsiperheille ja nuorille tarjottavat palvelut ovat hajanaisia ja usein myöhässä. Apua saa liian usein vasta silloin, kun ongelmat ovat jo kärjistyneet. Tämä johtaa kalliisiin ja inhimillisesti raskaisiin toimiin, kuten kodin ulkopuolelle sijoittamiseen tai mielenterveyden laitoshoitoon. Mikäli tukea olisi annettu varhaisessa vaiheessa, olisi näiltä kalliilta kustannuksilta säästyty.

Niilon tarina osoittaa, että inhimilliset ja kustannustehokkaat säästöt ovat mahdollisia. Tarinan kustannukset perustuvat palveluiden todellisiin hintoihin 2025.

Ehkäisevä työ tuo säästöjä, mutta vaatii rohkeutta priorisoida pitkäjänteisesti lapset, nuoret ja perheet. Katsojana voit valita kumman Niilon reiteistä sinä valitsisit.

Video on tarkoitettu keskustelun herättäjäksi päättäjille ja eri alojen ammattilaisille. Video tarjoaa keskusteluun sytykkeitä myös esimerkiksi monitoimijaisuudesta ja harrastusten merkityksestä. Tavoitteena on myös asioiden käytäntöön vieminen ja arkinen toimintatapojen muutos, jolla vaikutetaan siihen, miten lasten, nuorten ja perheiden hyvinvoinnin tukemisessa ja tulevaisuuden haasteisiin vastaamisessa onnistutaan.

Video on työstetty osana Itlan Lapsuuden rakentajat 4 -johtamiskoulutusta, jossa koulutettiin tulevaisuuden johtajia luotsaamaan maamme kohti lapsimyönteistä Suomea. Sen aikaansaamiseksi tarvitaan sekä uusia ratkaisuja että ihmislähtöistä, monet näkökulmat huomioivaa johtamista. Tavoitteena on myös asioiden käytäntöön vieminen ja arkinen toimintatapojen muutos, jolla vaikutetaan siihen, miten lasten ja perheiden hyvinvoinnin tukemisessa ja tulevaisuuden haasteisiin vastaamisessa onnistutaan.

Videon sisältö:

palvelujohtaja Tuija Kautto, Nuorisola ry
palvelupäällikkö Marja Lehtoranta, Keski-Suomen hyvinvointialue
palveluyksikön johtaja Anne Penttilä, Kela
palveluyksikköjohtaja Sirpa Tuomela, Etelä-Pohjanmaan hyvinvointialue

Videon tekninen toteutus:

asiantuntija Teemu Reinilä, Hyvinvoiva Etelä-Pohjanmaa -hanke

*Projekti toteutetaan osana Itlan
Lapsuuden rakentajat -johtamiskoulutusta*